
 

Жоба атауы: IRN AP1487188 «Бәсекеге қабілетті натрий-иондық 

аккумуляторларды құру үшін тиімді катодты материалды өндіру 

технологиясын әзірлеу» 

 

Өзектілігі: Әлемде литий-иондық аккумуляторларға (LIB) жылдам өсіп 

келе жатқан сұраныс LIB-ті мобильді электронды құрылғыларда, гибридті 

және электрлі көліктерде және баламалы энергия көздері жүйелерінде 

қолданумен байланысты. Бірақ жердегі литийдің шектеулі жеткізілімі, оның 

жоғары құны және өсіп келе жатқан қажеттіліктері басқа арзан және мол 

металдарға негізделген химиялық ток көздерін (CHS) құруды талап етеді, 

мысалы, натрий-ионды батареяларды (SIA) жасау үшін натрий. Ғылыми 

зерттеулер үшін тиімді катодты материалдарды алу технологиясын әзірлеудің 

өзектілігі олардың негізгі болып табылатындығына байланысты. 

HIT компоненттері, олар негізінен батареяның соңғы энергия 

тығыздығы мен құнын анықтайды. Бірақ NIA-дағы катодтық материалдар LIB-

мен салыстырғанда энергияның төмен тығыздығын тудырады, өйткені Na+ 

иондарының үлкен иондық радиусы және тотығу-тотықсыздану потенциалы 

бар. Сондықтан ғылыми зерттеулер үшін натрийі бар катодты материалдарды 

неғұрлым тиімді өндіру технологиясын жасау қажет. 

 

Мақсаты: қолданыстағы натрий-иондық батареялардың (СИА) 

сыйымдылық және меншікті энергетикалық параметрлерін литий-иондық 

батареялар (LIB) деңгейіне дейін арттыруға қабілетті наноматериалды қоса 

алғанда, тиімді катодты материалды өндіру технологиясын әзірлеу. 

 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

Жүргізілген ғылыми-зерттеу жұмыстарының нәтижесінде ғылыми 

зерттеулер үшін тиімді поликристалды катодты материалдарды алу 

технологиясы әзірленетін болады. алу технологиясы әзірленді 

концентрацияланған оптикалық сәулелену әсерінен балқыту әдісімен 

натрий темір ортофосфаттарының шыны-кристалды фазасы. Шыны фазадан 

алынған натрий темір ортофосфатының поликристалдары қатты фазалық 

әдіспен синтезделген поликристалдарға қарағанда жақсартылған текстурамен, 

айқын кристалдылықпен және жоғары иондық өткізгіштікпен сипатталады. 

Сонымен қатар, поликристалды фазалардың түзілу жылдамдығы қатты 

фазалық әдіспен салыстырғанда 2 есе жоғарылағаны анықталды. Сондай-ақ 

натрий темір ортофосфаттарының поликристалды үлгілерінің иондық 

өткізгіштігі 0≤x≤0,06 концентрация диапазонында хром атомдарымен 

легирленгенде жоғарылайтыны анықталды. Сонымен қатар, микротолқынды 

синтез арқылы натрий темірін және хром ортофосфаттарын алу технологиясы 

құрылды. 
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Әлеуетті пайдаланушылар үшін ақпарат: 

Практикалық қызығушылық 2,3-тен 4,5 В-қа дейінгі кернеу 

диапазонында ҰИА құрамында 145 - 200 мАч/г үлестік энергия 

сыйымдылығын генерациялауға қабілетті катодты материалдар болып 



табылады. Қазіргі уақытта мұндай NIB жоқ, өйткені Құрамында натрийі бар 

тиімді катодты материалдар жоқ. 


